
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Ovládací prvky ve  formuláři 1



Ovládací prvky: rozumí se jimi objekty ve formuláři, které slouží k zobrazování dat, k provádění akcí
nebo jako dekorace.

Ovládací prvky

Jsou dostupné z nabídky Návrh ® Ovládací prvky:



Ovládací prvky:

+A

Popisek

Slouží  k zadání popisných textů, např. nadpisů, titulků apod. Není
spojen - vázán k žádným polím v tabulce = nevázaný objekt
Þ při přechodu mezi záznamy se nemění.
Vložíme jej nabídkou:

ve vybrané sekci táhneme levým tlačítkem myši, čímž vytvoříme
textový objekt pro vložení vhodného textu.

Pro zobrazení popisku na více řádcích (dvouřádkový nadpis), ukončíme text prvního řádku kombinací Ctrl+Enter.



Ovládací prvky:

Textové pole

Používá se k zobrazení dat ze zdroje záznamů., k zobrazení
výsledků výpočtů, nebo k načtení  hodnoty zadané uživatelem.
Vložíme jej nabídkou:

ve vybrané sekci táhneme levým tlačítkem myši, čímž vytvoříme
textové pole.

Pro zobrazení popisku na více řádcích (dvouřádkový nadpis), ukončíme text prvního řádku kombinací Ctrl+Enter.

ab+



Ovládací prvky: Textové pole - ukázky použití

Popisek
(Ne)vázané textové pole

Vypočítané textové pole



Ovládací prvky:

Seznam

Seznam se používá se k zobrazení dat ze zdroje záznamů ve formě
řádků, z nichž si uživatel vybírá jednu z možností poklepem.
Použijeme jej při dostatku místa ve formuláři.

Pole se seznamem

Pole se seznamem se používá se k zobrazení dat ze zdroje
záznamů ve formě rozbalovací nabídky, z nichž si uživatel vybírá
jednu z možností hodnot ze seznamu a nebo do nějž uživatel vkládá
hodnotu novou.



Ovládací prvky:

Seznam a pole se seznamem

Nejjednodušší je využití Průvodce … , který nás prostřednictvím
navazujících dotazů dovede k  jejich vytvoření . Průvodce se otevře
automaticky po příslušné volbě              Pole se seznamem

nebo Seznam



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 70 - 72.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


